
療養給付外サービス料金表
保険診療を行うにあたり、治療 (看護 )とは直接関連のない
「サービス」または「物」については、実費請求となります。

ご理解のほどよろしくお願いいたします。

■ 文書料（各１通）

診断書（病院様式発行）

証明書（病院様式発行）

生命保険関連の診断書および証明書

障害に関する複雑な診断書等

１通

１通

１通

１通

2,200 円

2,200 円

3,300 円

5,500 円

※2025 年 12 月現在

おむつ使用証明書

医療費領収証明書

警察用診断書

施設入所診断書

就労可能証明書

自賠責明細書

自賠責診断書

障害年金診断書

身体障害者診断書

死亡診断書 (再発行 )

臨床調査個人票

１通

１通

１通

１通

１通

１通

１通

１通

１通

１通

１通

2,200 円

1,100 円

2,200 円

2,200 円

2,200 円

5,500 円

5,500 円

5,500 円

5,500 円

2,200 円

3,300 円

（料金は全て税込金額）



※2025 年 12 月現在

■ 医師面談

5,500 円

30,000 円

１回

45分

医師面談料 (生命保険会社等 )

セカンドオピニオン

（料金は全て税込金額）

■ 外来時の療養給付外サービス

260 円

150 円

500 円

１着

１枚

1足

病衣

紙おむつ

スリッパ

（料金は全て税込金額）

●当院では、入院時に必要な日用品などの「入院セット」や「おむつセット」を
　日額定額制でレンタルするサービスを導入しています。

■ 入院時の療養給付サービス

16時間 １枚 1,000 円
※ テレビリモコン紛失の際は実費 4,400 円の費用がかかります。
テレビ代（販売機にてカードをお求めください）

（料金は全て税込金額）

死後処置代

浴衣

8,800 円

2,750 円

■ 死後処置について

（料金は全て税込金額）

※画像データの容量により複数枚になることがあります。

■ 診療情報開示

１回

１回

5,500 円

20 円

診療情報開示料

コピー代

CD-R 代、DVD-R 代

１枚

1,100 円

（料金は全て税込金額）

診察券再発行代

１枚

320 円



※自費診療について
●健康保険を使用せずに診療する場合（保険の資格喪失、第三者行為、本人希望など）
　診療保険点数の 1点単価 10円で算定（課税）

●交通事故などで健康保険を使用しない場合
　診療保険点数の 1点単価約 15円で算定（非課税）

●日本国内で有効な公的健康保険を有しない外国人患者診療料
　診療保険点数の 1点単価約 20円で算定（課税）

（料金は全て税込金額）

DPT/DT ワクチン

MRワクチン

麻疹 /風疹ワクチン (単独 )

おたふくかぜワクチン

ビゲンワクチン

水痘ワクチン

日本脳炎ワクチン

B型肝炎ワクチン

アクトヒブワクチン

プレベナーワクチン (単独 )

子宮頸がんワクチン

ロタリックスワクチン

ロタテックワクチン

不活化ポリオワクチン

破傷風トキソイドワクチン

ニューモバックスワクチン

BCG(1~6 未満 )ワクチン

乳児検診

１回

１回

１回

１回

１回

１回

１回

１回

１回

１回

１回

１回

１回

１回

１回

１回

１回

１回

4,400 円

8,800 円

5,500 円

5,500 円

9,000 円

7,700 円

6,050 円

5,500 円

8,250 円

11,000 円

15,500 円

13,000 円

8,800 円

9.070 円

4,400 円

7,700 円

5,340 円

6,210 円

■予防接種一覧

※2025 年 12 月現在


