

# 療養給付外サービス料金表

保険診療を行うにあたり、治療（看護）とは直接関連のない「サービス」または「物」については、実費請求となります。  
ご理解のほどよろしくお願ひいたします。

## ■ 文書料（各1通）

診断書（病院様式発行）	1通	2,200円
証明書（病院様式発行）	1通	2,200円
生命保険関連の診断書および証明書	1通	3,300円
障害に関する複雑な診断書等	1通	5,500円
おむつ使用証明書	1通	2,200円
医療費領収証明書	1通	1,100円
警察用診断書	1通	2,200円
施設入所診断書	1通	2,200円
就労可能証明書	1通	2,200円
自賠責明細書	1通	5,500円
自賠責診断書	1通	5,500円
障害年金診断書	1通	5,500円
身体障害者診断書	1通	5,500円
死亡診断書（再発行）	1通	2,200円
臨床調査個人票	1通	3,300円

（料金は全て税込金額）

## ■ 診療情報開示

診療情報開示料	1回	5,500円
コピー代	1回	20円
CD-R代、DVD-R代 ※画像データの容量により複数枚になることがあります。	1枚	1,100円
診察券再発行代	1枚	320円

(料金は全て税込金額)

## ■ 医師面談

医師面談料(生命保険会社等)	1回	5,500円
セカンドオピニオン	45分	30,000円

(料金は全て税込金額)

## ■ 外来時の療養給付外サービス

病衣	1着	260円
紙おむつ	1枚	150円
スリッパ	1足	500円

(料金は全て税込金額)

## ■ 入院時の療養給付サービス

- 当院では、入院時に必要な日用品などの「入院セット」や「おむつセット」を日額定額制でレンタルするサービスを導入しています。

テレビ代(販売機にてカードをお求めください) ※テレビリモコン紛失の際は実費4,400円の費用がかかります。	16時間	1枚	1,000円
---	------	----	--------

(料金は全て税込金額)

## ■ 死後処置について

死後処置代	8,800円
浴衣	2,750円

(料金は全て税込金額)

## ■予防接種一覧

DPT/DT ワクチン	1回	4,400 円
MR ワクチン	1回	8,800 円
麻疹 / 風疹ワクチン（単独）	1回	5,500 円
おたふくかぜワクチン	1回	5,500 円
ビゲンワクチン	1回	9,000 円
水痘ワクチン	1回	7,700 円
日本脳炎ワクチン	1回	6,050 円
B型肝炎ワクチン	1回	5,500 円
アクトヒブワクチン	1回	8,250 円
プレベナーワクチン（単独）	1回	11,000 円
子宮頸がんワクチン	1回	15,500 円
ロタリックスワクチン	1回	13,000 円
ロタテックワクチン	1回	8,800 円
不活化ポリオワクチン	1回	9,070 円
破傷風トキソイドワクチン	1回	4,400 円
ニューモバックスワクチン	1回	7,700 円
BCG(1~6 未満)ワクチン	1回	5,340 円
乳児検診	1回	6,210 円

(料金は全て税込金額)

### ※自費診療について

- 健康保険を使用せずに診療する場合（保険の資格喪失、第三者行為、本人希望など）  
診療保険点数の1点単価10円で算定（課税）
- 交通事故などで健康保険を使用しない場合  
診療保険点数の1点単価約15円で算定（非課税）
- 日本国内で有効な公的健康保険を有しない外国人患者診療料  
診療保険点数の1点単価約20円で算定（課税）